[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

I N D I C A Ç Ã O  Nº. 31
SESSÃO ORDINÁRIA 14/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A população botucatuense que utiliza a Avenida João Baptista Carnietto adentra na Rua Brasilio Panhozzi para seguir em direção à Avenida Deputado Dante Delmanto.

No entanto, a Rua Brasilio Panhozzi no trecho entre a Avenida João Baptista Carnietto e a Rua Ângelo Simonetti é mão dupla de direção, e esse é um fato gerador de acidentes no local.

Assim sendo, gostaríamos de indicar para o Poder Executivo Municipal que estabeleça na Rua Brasilio Panhozzi mão única de direção no sentido à Avenida Deputado Dante Delmanto.

INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar mão única de direção na Rua Brasilio Panhozzi em direção a Avenida Dante Delmanto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2022.

Vereadora Autora ERIKA DA LIGA DO BEM
REPUBLICANOS
RR

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br